*σωμάτων κατὰ δυσκρασίαν ἔφη γίνεσθαι*, quibus verbis non id significatur quod Muellerus voluit morbos ex primorum corporum intemperie fieri, sed primorum corporum morbus fieri intemperie quadam — scilicet humorum.

### XXXVII.

701,13 ἀλλ' ἐκεῖνά γε δυνατὸν ἦν αὐτῷ (*τῷ Πλάτωνι*) παρ' αὐτῆς τῆς τῶν πραγμάτων φύσεως μεμαθηκέναι τὰ λελεγμένα κατὰ τοὺς ἀφορισμοὺς ἐν τῇδε τῇ δήσει etc.

Haud recte a Muellero post μεμαθηκέναι verba καθάπερ γε καὶ addita esse existimo; hic enim mihi videtur esse sententiarum nexus: Galenus postquam ex Hippocratis libris locos nonnullos attulit, quibus de quattuor humoribus et de morbis qui singulis anni temporibus praepolleant accuratissime et doctissime agitur (698,6—701,6), hoc ordine ait Platoni in Timaeo de his rebus disputationem instituendam fuisse (701,6—9; cf. 689,3—5); quamquam excusandum fortasse vel etiam laudandum esse Platonem, quod de eiusmodi rebus, quae maiorem quam ipse habuerit medicinae scientiam requirant, noluerit disputare (701,9—13). neque vero (ἀλλὰ 701,13) omni culpa eum absolvendum esse; nam etiamsi accuratiores illae observationes ab eo postulari nequeant, tamen illa quidem (ἐκεῖνά γε cf. 811,9) sine ulla medicinae scientia ex ipsa rerum natura discere eum potuisse quae Hippocrates in aphorismis eis verbis tractaverit quae 702,2—7 laudantur; haec enim ab unoquoque et in ipso et in familiaribus observari posse (702,7—10). appareat igitur hanc vulgarem observationem (702,2—7) spinosioribus illis quae antea (689—701) ex Hippocrate laudatae sunt opponi caduntque quae a Muellero verba addita sunt.

### XXXVIII.

714,10 τὸ γὰρ ἔμφυτον θερμὸν αἴτιον εἶναι φησι τῆς τε κατὰ τὴν γαστέρα πέψεως τῶν σιτίων καὶ τῆς ἐντεῦθεν εἰς ἥπαρ τε

καὶ φλέβας ἀναδόσεως καὶ προσέτι τῆς αίματώσεως καὶ τῆς εἰς  
ὅλον τὸ σῶμα φορᾶς τε καὶ πέψεως (sic Η).

Verba τε καὶ πέψεως cum Muellero delere hand ego susserim, cum vix explicari posse mihi videatur quomodo in hunc locum irrepsierint. atque me in aliam viam delapsus (putabam enim coll. 709,11 et SM II 41,3 scribendum esse τε καὶ θρέψεως) Johannes Schraderus amicus docuit πέψεως corruptum esse ex πέμψεως.

### XXXIX.

Adiectivum παραπλήσιος et adverbium παραπλησίως semper quantum scio cum dativo coniungit Galenus: 458,12 εἰ . . ταῖς τοῦ Πλάτωνος ἀρχαῖς ἔποιτο (ὁ Ζήνων) Κλεάνθει τε καὶ Ποσειδῶνίῳ παραπλησίως; 661,8 (ἡ κοίλη φλέψ) παραπλησίως τῇ ἀρτηρίᾳ δίχα σχισθεῖσα; 153,1; 158,12; 161,1; 300,3; 345,16; 411,6. 8; 514,16; 563,18; 622,8; 646,9; 679,16; 685,14; 800,16; 802,12; SM I 1,14; 8,14; 30,20; 48,5; III 269 (8,1); 282 (16,13); 290 (21,25); 324, (43,26); 338 (52,82). omitto exempla quae ex ceteris libris collecta habeo permulta; genetivum inveni nusquam. neque igitur recte editores 722,4 scripserunt εἰ δὲ μέρος τι τοῦ πόματος ἡγεῖται (ὁ Πλάτων) διὰ τῆς τραχείας ἀρτηρίας παρηθούμενον εἰς τὸν πνεύμονα καταφέρεσθαι, τῶν ἐνδεχομένων τι λέγει παραπλησίως τε ἄλλων δογματικῶν, περὶ ᾧ διαφέρονται πρὸς ἄλλήλους ἵστροι τε καὶ φιλόσοφοι pro ἄλλως δογματικῶν quod exhibit M. ego profectus ab eis quae in Η leguntur τῆς ἄλλω(ς) δογματικῶν restituendum esse existimo τοῖς ἄλλοις δογματικοῖς dativum neutralem; cf. 723,8 τὸ δὲ σκώπιειν καὶ καταγελᾶν ὡς ἡλίθιον ὁ δογματικῶς ἀμφισβητεῖται προπετέρες.